Usr: supervisor

MUNICIPIO DE TAMUIN

SAN LUIS POTOSI

Estado de Situacion Financiera

Al 31/ago./2025

Fecha y [ 10/oct./2025

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant (Cifras en Pesos) hora de Impresion| 02:26 p. m.
2025 2024 2025 2024
ACTIVO PASIVO

ACTIVO CIRCULANTE $41.251,076.69 $10.106.679.26 PASIVO CIRCULANTE $22,433,292.49 $24,179,539.19
EFECTIVO Y EQUIVALENTES $29,626,384.82 $3,730,933.64 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $19,545,537.12 $21,709,185.45
EFECTIVO $85,160.31 $50,000.00  SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO $5,367,689.14 $6,308,694.92
BANCOS/TESORERIA $29,541,224.51 $3,680,933.64 PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO $4,655,820.65 $5,132,246.60
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $10,971,749.01 $5,722,802.76 ~ CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A CORTO $339,284.81 $1,341,392.11
INVERSIONES FINANCIERAS DE CORTO PLAZO $1,280,113.61 $4,206,391.02 TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZC $173,103.86 $689,623.43

DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO

OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES Y F

ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS A CORTO |

Total de Activos Circulantes

_ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO
DEUDORES DIVERSOS A LARGO PLAZO
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PF
TERRENOS
EDIFICIOS NO HABITACIONALES
INFRAESTRUCTURA
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PU
OTROS BIENES INMUEBLES
BIENES MUEBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
EQUIPO DE DEFENSA 'Y SEGURIDAD
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
ACTIVOS INTANGIBLES
SOFTWARE
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIEN
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

$9,223,441.65
$468,193.75
$652,942.86
$606,822.52
$46,120.34
$41,251,076.69

$82.568.,258.97
$516,673.93
$516,673.93
$28,262,455.02
$28,262,455.02
$39,194,980.98
$9,000,000.00
$10,561,910.10
$2,763,887.55
$12,333,425.95
$4,535,757.38
$19,633,751.09
$3,819,342.62
$1,015,177.72
$8,296.04
$9,279,534.90
$1,473,843.01
$4,037,556.80
$347,830.40
$347,830.40
-$5,387,432.45
-$5,387,432.45
$82,568,258.97

$123,819,335.66 I

$1,048,217.99
$468,193.75
$652,942.86
$606,822.52
$46,120.34
$10,106,679.26

$65,116.229.91
$516,673.93
$516,673.93
$28,262,455.02
$28,262,455.02
$26,861,555.03
$9,000,000.00
$10,561,910.10
$2,763,887.55
$0.00
$4,535,757.38
$14,515,147.98
$3,088,098.30
$1,015,177.72
$8,296.04
$7,725,334.90
$1,473,843.01
$1,204,398.01
$347,830.40
$347,830.40
-$5,387,432.45
-$5,387,432.45
$65,116,229.91

$75,222,909.17 I

RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PL,
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACIC
FONDOS EN GARANTIA A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS CIRCULANTES

Total de Pasivos Circulantes
PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
PROVEEDORES POR PAGAR A LARGO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PRESTAMOS DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA POR PAGAR A L

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
CAMBIOS POR ERRORES CONTABLES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA H/

$5,307,811.38
$3,701,827.28
$3,753,971.81
$3,753,971.81
-$900,331.00
-$900,331.00
$34,114.56
$34,114.56
$0.00

$0.00
$22,433,292.49

$48.911.479.54
$2,398,882.84
$2,398,882.84
$23,173,906.70
$23,173,906.70
$23,338,690.00
$23,338,690.00
$48,911,479.54

$71,344,772.03 I

$4,535,401.11
$3,701,827.28
$2,489,236.24
$2,489,236.24
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
-$18,882.50
-$18,882.50
$24,179,539.19

$49,155.479.54
$2,398,882.84
$2,398,882.84
$23,173,906.70
$23,173,906.70
$23,582,690.00
$23,582,690.00
$49,155,479.54

$73,335,018.73 I

$2,071,910.10
$2,071,910.10
$50,402,653.53
$50,597,275.19
$8,949,025.96
-$9,143,647.62
-$9,143,647.62

$0.00

$2.071.910.10
$2,071,910.10
-$184.,019.66
$8,587,169.63
$372,458.33
-$9,143,647.62
-$9,143,647.62

$0.00



MUNICIPIO DE TAMUIN
SAN LUIS POTOSI
Estado de Situacion Financiera

Fecha y [ 10/oct./2025

Usr: supervisor Al 31/ago./2025
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant (Cifras en Pesos) hora de Impresion| 02:26 p. m.
2025 2024
Total Hacienda Publica/Patrimonio $52,474,563.63 1 $1,887,890.44 1

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio $123,819,335-66| $75,222,909.17 I




