

MUNICIPIO DE TAMUÍN
SAN LUIS POTOSÍ
Estado de Situación Financiera

Al 31/ago./2025

(Cifras en Pesos)

Fecha y 10/oct./2025

hora de impresión 02:26 p. m.

	2025	2024		2025	2024
ACTIVO					
ACTIVO CIRCULANTE			PASIVO		
Efectivo y equivalentes	\$41,251,076.69	\$10,106,679.26	PASIVO CIRCULANTE		
Efectivo	\$29,626,384.82	\$3,730,933.64	Cuentas por pagar a corto plazo	\$22,433,292.49	\$24,179,539.19
Bancos/tesorería	\$85,160.31	\$50,000.00	Servicios personales por pagar a corto plazo	\$19,545,537.12	\$21,709,185.45
Derechos a recibir efectivo o equivalentes	\$10,971,749.01	\$5,722,802.76	Proveedores por pagar a corto plazo	\$5,367,689.14	\$6,308,694.92
Inversiones financieras de corto plazo	\$1,280,113.61	\$4,206,391.02	Contratistas por obras públicas por pagar a corto	\$4,655,820.65	\$5,132,246.60
Deudores diversos por cobrar a corto plazo	\$9,223,441.65	\$1,048,217.99	Transferencias otorgadas por pagar a corto plazo	\$339,284.81	\$1,341,392.11
Otros derechos a recibir efectivo o equivalentes a	\$468,193.75	\$468,193.75	Retenciones y contribuciones por pagar a corto plazo	\$173,103.86	\$689,623.43
Derechos a recibir bienes o servicios	\$652,942.86	\$652,942.86	Otras cuentas por pagar a corto plazo	\$5,307,811.38	\$4,535,401.11
Anticipo a proveedores por adquisición de bienes y f	\$606,822.52	\$606,822.52	Documentos por pagar a corto plazo	\$3,701,827.28	\$3,701,827.28
Anticipo a contratistas por obras públicas a corto i	\$46,120.34	\$46,120.34	Otros documentos por pagar a corto plazo	\$3,753,971.81	\$2,489,236.24
Total de Activos Circulantes	\$41,251,076.69	\$10,106,679.26	PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	-\$900,331.00	\$0.00
Activo no circulante	\$82,568,258.97	\$65,116,229.91	Porción a corto plazo de la deuda pública interna	-\$900,331.00	\$0.00
Inversiones financieras a largo plazo	\$516,673.93	\$516,673.93	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN	\$34,114.56	\$0.00
Fideicomisos, mandatos y contratos análogos	\$516,673.93	\$516,673.93	Fondos en garantía a corto plazo	\$34,114.56	\$0.00
Derechos a recibir efectivo o equivalentes a largo plazo	\$28,262,455.02	\$28,262,455.02	OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	\$0.00	-\$18,882.50
Deudores diversos a largo plazo	\$28,262,455.02	\$28,262,455.02	Otros pasivos circulantes	\$0.00	-\$18,882.50
Bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en pf	\$39,194,980.98	\$26,861,555.03	Total de Pasivos Circulantes	\$22,433,292.49	\$24,179,539.19
Terrenos	\$9,000,000.00	\$9,000,000.00	PASIVO NO CIRCULANTE	\$48,911,479.54	\$49,155,479.54
Edificios no habitacionales	\$10,561,910.10	\$10,561,910.10	Cuentas por pagar a largo plazo	\$2,398,882.84	\$2,398,882.84
Infraestructura	\$2,763,887.55	\$2,763,887.55	Proveedores por pagar a largo plazo	\$2,398,882.84	\$2,398,882.84
Construcciones en proceso en bienes de dominio pú	\$12,333,425.95	\$0.00	Documentos por pagar a largo plazo	\$23,173,906.70	\$23,173,906.70
Otros bienes inmuebles	\$4,535,757.38	\$4,535,757.38	Otros documentos por pagar a largo plazo	\$23,173,906.70	\$23,173,906.70
Bienes muebles	\$19,633,751.09	\$14,515,147.98	Deuda pública a largo plazo	\$23,338,690.00	\$23,582,690.00
Mobiliario y equipo de administración	\$3,819,342.62	\$3,088,098.30	Préstamos de la deuda pública interna por pagar a l	\$23,338,690.00	\$23,582,690.00
Mobiliario y equipo educacional y recreativo	\$1,015,177.72	\$1,015,177.72	Total de Pasivos No Circulantes	\$48,911,479.54	\$49,155,479.54
Equipo e instrumental médico y de laboratorio	\$8,296.04	\$8,296.04			
Vehículos y equipo de transporte	\$9,279,534.90	\$7,725,334.90	Total del Pasivo	\$71,344,772.03	\$73,335,018.73
Equipo de defensa y seguridad	\$1,473,843.01	\$1,473,843.01	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
Maquinaria, otros equipos y herramientas	\$4,037,556.80	\$1,204,398.01	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	\$2,071,910.10	\$2,071,910.10
Activos intangibles	\$347,830.40	\$347,830.40	Aportaciones	\$2,071,910.10	\$2,071,910.10
Software	\$347,830.40	\$347,830.40	HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO	\$50,402,653.53	-\$184,019.66
Depreciación, deterioro y amortización acumulada de bien	-\$5,387,432.45	-\$5,387,432.45	Resultados del ejercicio (ahorro/ desahorro)	\$50,597,275.19	\$8,587,169.63
Depreciación acumulada de bienes muebles	-\$5,387,432.45	-\$5,387,432.45	Resultados de ejercicios anteriores	\$8,949,025.96	\$372,458.33
Total de Activos No Circulantes	\$82,568,258.97	\$65,116,229.91	Rectificaciones de resultados de ejercicios anteriores	-\$9,143,647.62	-\$9,143,647.62
Total del Activo	\$123,819,335.66	\$75,222,909.17	Cambios por errores contables	-\$9,143,647.62	-\$9,143,647.62
			EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA H/	\$0.00	\$0.00

MUNICIPIO DE TAMUÍN
SAN LUIS POTOSÍ
Estado de Situación Financiera
Al 31/ago./2025
(Cifras en Pesos)

Fecha y 10/oct./2025
hora de impresión 02:26 p. m.

	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Total Hacienda Pública/Patrimonio	\$52,474,563.63	\$1,887,890.44
Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	\$123,819,335.66	\$75,222,909.17